РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2014             Зима                             № 2427
О внесении изменений в Положение
об оплате труда руководителей
муниципальных образовательных
организаций Зиминского городского
муниципального образования

В целях упорядочения оплаты труда руководителей образовательных организаций Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО), руководствуясь Примерным положением об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций г. Зимы, отличной от Единой тарифной сетки, утвержденным постановлением администрации ЗГМО от 31.12.2010 г. № 2289 статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций ЗГМО, утвержденное постановлением администрации ЗГМО от 28.03.2014 г. № 563, следующие изменения:
1.1. Изложить раздел IV «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» в следующей редакции:
«17. В целях усиления материальной заинтересованности  руководителей образовательных организаций в выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), повышения результативности профессиональной деятельности к их должностному окладу устанавливается ежемесячная стимулирующая выплата.

Ежемесячная стимулирующая выплата производится с учетом результатов деятельности образовательной организаций в соответствии с показателями эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций ЗГМО (далее – показатели эффективности) за счет лимитов бюджетных обязательств до 3 %, предусмотренных на оплату труда работников муниципальной образовательной организации, утвержденными постановлением администрации ЗГМО.

18. Перечень показателей эффективности для назначения ежемесячной стимулирующей выплаты, условия и размеры баллов за их выполнение определены  Приложением 4 настоящего Положения.

19. За каждый балл, начисленный за выполнение показателей эффективности, устанавливается ежемесячная стимулирующая  выплата в размере 0,33% должностного оклада с учетом повышающего коэффициента, установленного пунктом 6 настоящего Положения. Для установления размера ежемесячной стимулирующей выплаты начисленные баллы суммируются.

20. Выполнение полного перечня показателей эффективности руководителей муниципальных образовательных организаций ЗГМО соответствует 100 баллам. Размер ежемесячной стимулирующей выплаты не может превышать 33% должностного оклада с учетом повышающего коэффициента, установленного пунктом 6 настоящего Положения.

21.Ежемесячная стимулирующая выплата устанавливается пропорционально отработанному времени с учетом результатов работы за истекший квартал с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, установленных трудовым законодательством Российской Федерации.

22. Размер ежемесячной стимулирующей выплаты руководителям образовательных организаций за выполнение показателей эффективности устанавливается комиссией по оценке деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций ЗГМО.
Размер ежемесячной стимулирующей выплаты руководителям образовательных организаций на очередной квартал устанавливается по результатам выполнения показателей эффективности за предшествующий квартал.
23. Состав комиссии по оценке деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций ЗГМО, порядок ее работы, а также порядок предоставления информации о выполнении показателей эффективности для установления стимулирующей выплаты устанавливаются приказом начальника Управления образования ЗГМО.

24. Основанием для начисления ежемесячной стимулирующей выплаты является приказ начальника Управления образования администрации ЗГМО.

25. Руководителю образовательной организации, подвергшемуся дисциплинарному взысканию, до снятия взыскания ежемесячная стимулирующая выплата не устанавливается.

26. Размер ежемесячной стимулирующей выплаты может быть снижен при:

- некачественном исполнении должностных обязанностей (наличии существенных ошибок), некачественном исполнении работ (услуг), отнесенных к уставной деятельности организации - на 15 – 25 %;

- наличии обоснованных претензий, жалоб от получателей муниципальных услуг - на 15 - 25 %;

- несоблюдении требований охраны труда в организации - на 15 - 25 %.

27. Ежемесячная стимулирующая выплата не устанавливается за период:

-  временной нетрудоспособности;

- нахождения в ежегодном оплачиваемом, учебном отпусках, отпуске по беременности и родам;

- нахождения в отпуске по уходу за ребенком;

- нахождения в отпуске без сохранения заработной платы.

28. Снижение размера ежемесячной стимулирующей выплаты производится приказом начальника Управления образования администрации ЗГМО.

29. Ежемесячная стимулирующая выплата назначается при условии   достижения установленных ежегодных значений показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников учреждения со средней заработной  платой  в Иркутской области».
1.2. Изложить пункт 34 раздела V «Другие вопросы оплаты труда» в следующей редакции:

 «Решение о размерах выплаты материальной помощи в случаях, указанных в пункте 31 настоящего Положения (за исключением предоставления материальной помощи при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска), принимается комиссией по решению социально-бытовых вопросов Управления образования ЗГМО.
Размер материальной помощи при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска составляет 10000 рублей и выплачивается на основании личного заявления руководителя организации 1 раз в течение календарного года».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.Н. Коновалова.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

          В.В. Трубников